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Det kan godt være, vi læser forskellige me- 
ningsmålinger. Jeg synes sådan set, at det har 
været en god tradition i Det Konservative 
Folkeparti, at der har været plads til skepsis, 
der har været plads til kritik. Det er heller ikke 
sådan, at vi forventer, at folk bare siger ja og 
amen og accepterer alt, uden at vi virkelig skal 
argumentere for vores sag. Men vi mener rent 
faktisk, at der er gode argumenter i denne her 
sag. Jeg har personlig ikke ved de møder, jeg 
har været til i konservative kredse, oplevet sær- 
lig megen modstand mod euroen; tværtimod 
har der måske været andre områder i EU- 
politikken, hvor man har sagt, at dér skal 
hælene sættes i på et eller andet tidspunkt. Det 
er der også enighed om ikke kun i Det Konser- 
vative Folkeparti, men faktisk også bredt her i 
Folketinget. Så jeg har ikke oplevet den skepsis, 
som hr. Frank Dahlgaard her giver udtryk for. 

(Kort bemærkning). 
Claus Larsen-Jensen (S): 
Kan fru Lene Espersen ikke bekræfte, at det, 
man sådan møder af lidt usikkerhed hos kon- 
servative vælgere, egentlig meget vel kan ligne 
det, vi også møder andre steder i det politiske 
system, og at årsagen vel egentlig er, at når man 
prøver at bilde befolkningen ind, at nu er Dan- 
marks selvstændighed ved at blive undergra- 
vet, Danmark som selvstændig nation ryger sig 
en tur, så er der en masse mennesker, der lige 
tænker over det, for det er man selvfølgelig ikke 
tilhænger af. 

Er fru Lene Espersen ikke enig i, at det, der er 
fundamentet for EU-samarbejdet, er og i frem- 
tiden skal være, at der er tale om et samarbejde 
mellem selvstændige, suveræne nationer, der 
vil samarbejde om nogle ting i fællesskab, hvor 
vi bedst vil kunne opnå det, og at det sådan set 
er ganske væsentligt for os at få sagt det til den 
danske befolkning i forhold til den propaganda, 
den bliver mødt med? 

(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (UP): 
Den meningsmåling, jeg henviste til, er den sid- 
ste, der er offentliggjort inden for de sidste 7 
dage i dagbladet Børsen, og den viste, at 38 pet. 
af Venstres vælgere nu vil stemme nej, og at 
40 pet. af De Konservatives nu vil stemme nej. 
Så nu ligger bolden hos V og K. 

Jeg vil gerne spørge fru Lene Espersen, om 
fru Lene Espersen ikke i det mindste har forstå- 
else for, at mange konservative mennesker i de- 

res hjerter føler, at der er noget galt: Nu skal -  
og det er jo sket -  den nationale grænsekontrol, 
personkontrollen, ophæves. Det er besluttet, og 
det sker i løbet af 12 måneder. Vi skal have fæl- 
les udenrigspolitik, og det er også på vej. Vi 
skal have fælles retspolitik. Og nu skal altså 
pengepolitikken, rentepolitikken og valutapoli- 
tikken flyttes fra København til Frankfurt. Vores 
mønt og vores pengevæsen skal nedlægges og 
gøres fælles med de andres. 

Kan fru Lene Espersen ikke forstå, hvis der er 
mange konservative, der siger: Nu må grænsen 
være nået. Man afskaffer alt, hvad der har med 
nationalstaten at gøre, og er det ikke konserva- 
tiv politik at stå vagt om det nationale 
folkestyre? 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Amold (RV): 
Er fru Lene Espersen ikke enig med mig i, at 
den danske valutapolitik har ligget solidt for- 
ankret i Frankfurt siden 1982, da vi besluttede 
os for at koble vores valuta til D-marken. 

(Kort bemærkning). 
Lene Espersen (KF): 
Jeg vil godt indlede med både at svare fru 
Elisabeth Arnold og delvis også hr. Frank 
Dahlgaard. Det var sådan set det, der var årsa- 
gen til, at jeg nok brugte lidt for meget taletid. 

Jeg brugte rigtig, rigtig lang tid på at forklare, 
at det rent faktisk var statsminister Poul 
Schlüter, der som bekendt var konservativ, som 
indførte fastkurspolitikken, og hvilke forpligtel- 
ser det egentlig har betydet for Danmark siden 
1982. Så jeg tror, at når man kommer i konser- 
vative kredse, så er der én ting, der er helt sik- 
ker, og det er, at der er meget stor forståelse for 
fastkurspolitikken og forståelse for de økono- 
miske argumenter for, hvorfor Danmark skal 
sige ja til euroen helt og fuldt. 

Den anden del af mit svar til hr. Frank Dahl- 
gaard er sådan set også et svar til hr. Claus 
Larsen-Jensen, for jeg er meget enig med hr. 
Claus Larsen-Jensen i, at meget af diskussionen 
ude i forsamlingshusene og vælgerforeninger- 
ne, og hvor man ellers er til møder, går lidt på 
det her selvstændighedsbegreb, og den går nok 
også på mange andre ting, som hr. Frank 
Dahlgaard har været inde på, og som ikke har 
en pind at gøre med det, vi skal stemme om 
den 28. september: grænsepolitiet og Østrig- 
sagen og alle mulige andre ting. 


